






• w celu zachowania przyrodniczej funkcji i ciągłości ekosystemu dawnego 
zadrzewienia łęgowego zlokalizowanego wzdłuŜ cieku wodnego zalecane jest równieŜ 
zagospodarowanie przedmiotowego terenu zielenią wysoką poprzez nasadzenie 
wzdłuŜ ciągu spacerowego pasa drzew gatunków nawiązujących do łęgowego 
charakteru terenu: wiązów szypułkowych, olsz czarnych, jesionów wyniosłych. 

Przedmiotowe działki połoŜone są w obrębie pasa zieleni stanowiącego relikt dawnej 
Młynówki Królewskiej figurującej w gminnej ewidencji obiektów zabytkowych. Zgodnie z 
tezami „Studium programowo - przestrzennego Młynówki Królewskiej" wykonanego na 
zlecenie Urzędu Miasta Krakowa w roku 1996 przez Pracownię Konserwacji Zabytków 
„Arkona", jej trasa winna być eksponowana w parkowym otoczeniu jako ciągły pas zieleni, a 
na terenach przyległych naleŜy określić relacje pomiędzy zabudową a krajobrazem, poprzez 
rozwijanie historycznych skupisk zabudowy, z wykluczeniem nowych na terenach 
chronionych. Niestety aktualnie nie istnieją instrumenty prawne pozwalające na skuteczną 
realizację tych załoŜeń. Omawiane bowiem działki znajdują się poza obszarami wpisanymi do 
rejestru zabytków oraz nie są chronione innymi przewidzianymi przepisami formami ochrony 
zabytków, pozwalającymi Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków na kształtowanie sposobu 
ich zagospodarowania zgodnie z zasadami ochrony konserwatorskiej. 

Z uwagi na powyŜsze ograniczenia Miejski Konserwator Zabytków opiniując 
przedmiotową inwestycję (pismo nr KD-01-2.4073-1132/09), dopuścił zabudowę 
omawianych działek, zwracając uwagę na konieczność nawiązania kształtu projektowanych 
tam budynków do form tradycyjnej zabudowy przedmiejskiej oraz odseparowanie ich od 
istniejącej w sąsiedztwie alejki parkowej szpalerami roślinności przesłaniającej, harmonijnie 
skomponowanej z juŜ istniejącą. Ponadto, z uwagi na połoŜenie terenu inwestycji w strefie 
nadzoru archeologicznego (ochrony konserwatorskiej), ujętej w Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, w pobliŜu znajdujących się w 
ewidencji konserwatorskiej stanowisk archeologicznych Kraków - Brono wice Małe 3, 4 i 5, 
potencjalny inwestor został zobligowany do wykonywania prac ziemnych związanych z 
ewentualną realizacją inwestycji pod nadzorem archeologa w celu właściwego 
zadokumentowania i ochrony zalegających tam moŜliwych warstw i zabytków 
archeologicznych. 
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